
إعـــــلانات
www.14october.comwww.14october.com

19 الخميس 20 فبراير 2014م 
 العدد 15997

 إعـــلان مناقصات أعمــال مدنية

بتمويل مشترك من الصندوق العربي للإنماء الاقتصادي والاجتماعي والحكومة اليمنية 
1. حصلت حكومة الجمهورية اليمنية على القرضين المقدمين من الصندوق العربي للإنماء الاقتصادي والاجتماعي رقم)545 /2009( ورقم ) 467 /2004 ( للمساهمة في تمويل برنامج تنمية 

الطرق الريفية ، وتعتزم استخدام جزء من حصيلة هذين القرضين لتغطية تكاليف الأعمال المدنية المشمولة في المناقصات المذكورة ادناه: 

2. تدعو وزارة الأشغال العامة والطرق ممثلة بوحدة تنفيذ برنامج تنمية الطرق الريفية، المقاولين من الدول 

العربية والشقيقة  والمقاولين المحليين المسجلين والمصنفين لدى وزارة الأشغال العامة والطرق في مجال الطرق 

التأهيل  شروط  عليهم  تنطبق  والذين  المالية  والمقدرة  السابقة  والخبرات  الفنية  القدرات  لديهم  تتوفر  والذين 

اللاحق المحددة في وثائق المناقصة التقدم بعطاءاتهم لتنفيذ اعمال الطرق المذكورة اعلاه ، علما بانه سيتم عمل 

تاهيل لاحق للمقاولين المتقدمين وفقا لمعايير تاخذ في الحسبان خبراتهم في مشاريع مماثلة من حيث الحجم 

المالية،  بالقدرة  تمتعهم  الى  بالاضافة  للمشروع،  توفيرها  المزمع  والبشرية  المادية  والامكانيات  الاعمال  ونوع 

ويتعين على المقاولين الراغبين تقديم جميع الوثائق الثبوتية التي تؤكد قدراتهم .

 ، الريفية  الطرق  تنمية  برنامج  لادارة  خطي  طلب  تقديم  طريق  عن  مناقصة  أي  وثائق  على  الحصول  يمكن 

ودفع رسوم وثائق المناقصة والبالغ 100 دولار )غير قابلة للاسترداد( من العنوان المبين ادناه على ان يتم في حال 

المقاولين المحليين ارفاق صور من البطائق الضريبية والزكوية والتامينية ساريات المفعول بالاضافة الى شهادة 

تقديم شهادة  بان  علماً  فما فوق  الخامسة  الدرجة  الطرق من  المفعول في مجال  والتصنيف سارية  التسجيل 

التصنيف المطلوبة لا يعتبر باي حال من الأحوال تأهيلاً للمقاول حيث سيخضع المقاول للتاهيل اللاحق بحسب 

الشروط والمعايير المنصوص عليها في المناقصة. 

الجمهورية اليمنية

وزارة الاشغال العامة والطرق

برنامج تنمية الطرق الريفية- وحدة تنفيذ البرنامج الرئيسة 

 مدير عام برنامج تنمية الطرق الريفية 

شارع حدة – مجمع حدة- مبنى رقم 4

ص. ب 16472 – صنعاء – الجمهورية اليمنية

تلفـون: 246473 / 264143 -)1 - 967( 00 

فاكـس: 246516 - )1 - 967( 00

دولار   100 وقدره  مبلغ   دفع  اخرى  دول  في  اليهم  والوثائق  المستندات  ارسال  في  يرغبون  الذين  المقاولين  على 

امريكي لوثائق المناقصة الواحدة كأجور بريد.

3. تسلم العطاءات داخل مظاريف محكمة الإغلاق ومختومة بالشمع الأحمر عند او قبل الساعة الحادية عشرة 

من التاريخ المحدد الى العنوان المبين أعلاه على ان يرفق  بالعطاء مايلي:-

1 - ضمان بنكي بنفس نموذج الصيغة المحددة في وثائق المناقصة بالمبلغ المحدد في وثائق المناقصة والموضح في 

الجدول اعلاه ، صالح لمدة )150( يوماً من تاريخ فتح المظاريف، أو شيك مقبول الدفع.

2 - صورة من شهادة التسجيل والتصنيف سارية المفعول في مجال الطرق من الدرجة الخامسة فما فوق علماً بان 

تقديم شهادة التصنيف المطلوبة شرط يمكن المقاول من المشاركة في المناقصة فقط ولايعتبر باي حال من الأحوال 

تأهيلاً للمقاول حيث سيخضع المقاول للتاهيل اللاحق بحسب الشروط والمعايير المنصوص عليها في المناقصة    . 

3 - صورة من شهادة ضريبة المبيعات + البطاقة الضريبية سارية المفعول.

4 - صورة من البطاقة التأمينية + البطاقة الزكوية سارية المفعول.

5 - صورة من شهادة مزاولة المهنة.

القانونية  الوثائق  آنفاً ويكتفى بتقديم  إليها  الوثائق والشهادات المشار  تستثنى الشركات الأجنبية من تقديم 

المؤهلة الصادرة من البلدان التي تنتمي إليها تلك الشركات.

4. آخر موعد لاستلام العطاءات هو الساعة الحادية عشرة صباحاً في التاريخ المشار إليه أعلاه ولن تقبل العطاءات 

التي ترد بعد هذا الموعد وسيتم إعادتها بحالتها المسلمة إلى أصحابها.

5. سيتم فتح المظاريف علناً في تمام الساعة الحادية عشرة صباحاً في التاريخ المشار إليه أعلاه بمقر صاحب 

العمل الموضح بعاليه الدور الثالث - إدارة العقود والمناقصات بحضور أصحاب العطاءات أو من يمثلهم بتفويض 

رسمي موقع ومختوم.

6. يمكن للراغبين في المشاركة في هذه المناقصة الاطلاع على وثائق المناقصة قبل شرائها خلال أوقات الدوام قبل 

موعد اغلاق بيع وثائق المناقصة والمحدد في يوم الخميس الموافق 20 /3 /2014م.

سل
سل

م
م 

رق

رقم القرضالمشروع/ الموقع/ رقم المناقصة
عملة 

العطاء

نسب وعملات 

الدفع
قيمة ضمان العطاء

تاريخ و موعد اللقاء السابق

لفتح المظاريف

آخر تاريخ و موعد 

لتسليم العروض و فتح

المظاريف

1

مشروع طريق  عزلة مسار – لكمة شيبان )9.86كم( وفرع 

بيت شمران )2.23كم( و سنف)2.5كم(  بطول اجمالي  

14.59 كم مديرية مناخة - محافظة صنعاء

IFB# CW2/ AF3 /14

دولار545 /2009
78 % دولار

22 % ريال

100,000 دولار 

امريكي

الثلاثاء 4 مارس 2014م

الساعة الحادية عشرة 
ً صباحا

الاثنين 24 مارس 2014م

الساعة الحادية عشرة 
ً صباحا

2

استكمال تنفيذ الاعمال المتبقية والأعمال الاضافية لمشروع 

طريق  شرعب الرونة – سوق الحرية  بطول 16.7 كم  

IFB# CW13/ AF3 /14   محافظة تعز

دولار545 /2009
78 % دولار 

22 % ريال
45,000 دولار امريكي

الثلاثاء 4 مارس 2014م

الساعة الحادية عشرة 
ً صباحا

الاثنين 24 مارس 2014م

الساعة الحادية عشرة 
ً صباحا

3

استكمال تنفيذ مشروع طريق  المحاجي-بني بكر-خلاقة 

بطول 10.3 كم 

IFB# CW25-b/ AF2 /14   محافظة لحج

دولار467 /2004
80 % دولار

20 % ريال
30,000 دولار امريكي

الثلاثاء 4 مارس 2014م

الساعة الحادية عشرة 
ً صباحا

الثلاثاء 25 مارس 

2014م

الساعة الحادية عشرة 
ً صباحا

عن رغبتها في بيع بقايا قص رولات ) طباعية( فعلى الراغبين الدخول في هذه المزايدة التوجه 

إلى مقر فرع المؤسسة ) عدن – المنصورة( بجانب مقبرة الرحمن خلال أوقات الدوام الرسمي 

لشراء وثيقة المزايدة مقابل رسوم لا ترد ) 5000 ريال(.

شروط المزايدة:

1. تقديم عروض الأسعار عن طريق المظاريف المغلقة مختومة بالشمع الأحمر.

عليه  المزاد  للرد في حالة عدم رسو  قابل  ريال   )200.000  ( بمبلغ  ابتدائي  تقديم ضمان   .2

بموجب ضمان بنكي أو شيك مقبول الدفع صالح لمدة ستين يوما من تاريخ إجراء المزاد.

3. ستكون فترة المعاينة للمواد في موقع فرع المؤسسة وحدة الطبع المعلا لمدة ثلاثة أيام قبل 

فتح المظاريف على أن يتم الحضور ابتداء من يوم الاثنين الموافق 24 / 2 / 2014م الساعة 

التاسعة صباحا .

4. سيتم فتح  إجراءات المزايدة بمقر فرع المؤسسة بعدن )وحدة الطبع المنصورة ( يوم الأربعاء 

الموافق 26 / 2 / 2014م الساعة )العاشرة صباحاً(  بحضور المتزايدين أو من ينوب عنهم.

إعلان مزايدة

تعلن المؤسسة العامة لمطابع الكتاب المدرسي فرع / عدن
والتي سيتم تمويلها من المصدر: الذاتي

الدوام  أوقات  خلال  الخطية  بطلباتهم  التقدم  المناقصة  هذه  في  المشاركة  الراغبين  فعلى 
الرسمي إلى العنوان التالي: مؤسسة موانئ خليج عدن اليمنية )ميناء عدن( – المركز الرئيسي 
– بجانب فندق  الهلال – م / التواهي  - محافظة عدن / الإدارة العامة للمخازن والمشتريات 
والمناقصات -  سكرتير لجنة المناقصات تلفون : 200168 - 02  -  967  + تلفاكس: 201541 

 + 967  –  02 -
- آخر موعد لبيع الوثائق هو تاريخ: 15 / 3 / 2014م .

عنوان  إلى  الأحمر  بالشمع  ومختوم  مغلق   مظروف  في  ونسختين  أصل  من  العطاء   يقدم 
المؤسسة المحدد أعلاه ومكتوب عليه اسم الجهة والمشروع ورقم عملية الشراء  واسم مقدم 

العطاء  وفي طيه الوثائق التالية:
وثائق  في  المحددة  الصيغة  نموذج   بنفس  للإلغاء  قابل  وغير  مشروط  غير  بنكي  1.ضمان 
المناقصة بمبلغ مقطوع كما هو موضح في الجدول أعلاه صالح لمدة )90( يوماً من تاريخ 

فتح المظاريف، أو شيك مقبول الدفع صادر من بنك معتمد من قبل البنك المركزي اليمني.
-  صورة من البطاقة  الضريبية سارية المفعول + صورة  من البطاقة الزكوية سارية المفعول.

ساري  التجاري  السجل  من  صورة  المفعول+  سارية  المهنة  مزاولة  شهادة  من  صورة   -

المفعول.
- صورة من البطاقة التأمينية + صورة من شهادة الضريبة  العامة على المبيعات .

تستثنى الشركات الأجنبية من تقديم الشهادات والبطاقات المشار إليها آنفاً ويكتفى بتقديم 
الوثائق القانونية المؤهلة الصادرة من البلدان  التي تنتمي إليها تلك الشركات.

- فترة سريان العطاء )60( يوماً اعتباراً من يوم فتح المظاريف.
لجنة  )سكرتير  والمناقصات  والمشتريات  المخازن  عام  مدير  إلى  العطاءات  تقديم  يجب   -

المناقصات( .
 - آخر موعد لاستلام العطاءات وفتح المظاريف هو الساعة )11:00( صباحاً من يوم الثلاثاء 
الموافق 18 / 3/ 2014م ولن تقبل العطاءات  التي ترد بعد هذا الموعد وسيتم إعادتها بحالتها 

المسلمة إلى أصحابها.
- سيتم فتح المظاريف بمقر المؤسسة )في  القاعة الكبرى للتسويق والإعلام بحضور أصحاب 

العطاءات أو من يمثلهم بتفويض  رسمي موقع ومختوم( .
المناقصة قبل شرائها خلال  المناقصة الاطلاع على وثائق  يمكن للراغبين في المشاركة في هذه 
أوقات الدوام الرسمي للفترة المسموح بها لبيع وثائق المناقصة لمدة ) 27( يوماً من تاريخ نشر 

)www.portofaden.net( أول إعلان أو عن طريق زيارة موقعنا الإلكتروني

إعلان
تعلن مؤسسة موانئ خليج عدن اليمنية – ميناء عدن عن رغبتها في إنزال المناقصات العامة للعام 2014م :

مبلغ الضمان الابتدائي رسوم المناقصة اسم المناقصةرقم المناقصة

180.000 ريال5.000 ريال يمنيتجهيز بدلات للعاملين2 / 2014م 

100.000 ريال5.000 ريال يمنيشراء أحذية ) عادي – امن صناعي( للعاملين3 / 2014م 

100.000 ريال5.000 ريال يمنيشراء جاكتات صوفية للعاملين4 / 2014م 

إعلان قضائي

1435هـ  لعام    )39  ( تنفيذ رقم  الابتدائية /عدن طلب  التجارية  المحكمة  تنظر 
بين كل من: 

طالبي التنفيذ / اتحاد نساء اليمن فرع عدن ضد المنفذ ضده / جمال أحمد حسن 
باطهف

للسند  الاختياري  بالتنفيذ  إعلانه  تقرر  الموطن  مجهول  ضده  المنفذ  إن  وحيث 
التنفيذي الحكم الابتدائي رقم ) 55( لسنة 1430هـ الصادر من المحكمة التجارية 
والمذيل  2009م   /  2  /23 الموافق  1430هـ  صفر   28 بتاريخ  عدن  الابتدائية  

بالصيغة التنفيذية. 
وعملاً بأحكام المواد ) 45/ 314، 315، 317، 326، 327، 328، 331، 335 348( 
من القانون رقم )40( لسنة 2002م بشأن المرافعات والتنفيذ المدني فإن المحكمة 
تعلنكم بالتنفيذ الاختياري للسند التنفيذي خلال خمسة أيام من تاريخ هذا الإعلان 

والمطلوب تنفيذه هو:
1. إخلاء العين المؤجرة وهي العقار التجاري الذي يعتبر جزاءا من العقار المسمى 
منتزه المرأة الكائن ساحل أبين مديرية خور مكسر محافظة عدن وتسليمه لطالبي 

التنفيذ.
 31 1 / 4 / 2006م حتى  للفترة من  المتأخرة  والثابتة  الإيجارات  2. دفع 
/ 3 / 2007م بواقع )30.000( ثلاثين ألف ريال يمني للشهر الواحد وكذا 
دفع الإيجارات المتأخرة للفترة من 1 / 4 / 2007م حتى تاريخ تسليم العين 

المؤجرة بواقع )60.000( ستين ألف ريال يمني للشهر الواحد..
3. دفع مصاريف التقاضي مبلغ ) 100.000( مائة ألف ريال يمني لصالح 

طالبي التنفيذ.
دون  المحددة  المدة  أنقصت  فإذا  تنفيذه  تم  بما  المحكمة  إبلاغ  عليكم  ويقع 
التنفيذ  بإجراءات  تبدأ  سوف  المحكمة  فإن  الاختياري  بالتنفيذ  قيامكم 
القانون  361( من   ،360  ،  359  ،  358 ،357  ( المواد  الجبري عملا بأحكام 

رقم )40( لسنة 2002م بشان المرافعات والتنفيذ المدني .

القاضي/ سلطان عبد الحق الشريف
رئيس المحكمة التجارية الابتدائية / عدن

إعلان قضائي
التوثيق بمحكمة الحوطة الابتدائية م / لحج  تقدم إلى قلم   

المشتري  بصفته  باطاهر  عمر  صالح  نبيل   ، الرشيد  الرجل 
بطلب استخراج بدل مفقود للوثيقتين الشرعيتين رقم 3562 
المحررة في 8 ذو القعدة 1384هـ الموافق 12 / 11 / 1384هـ 
جلد )8( والوثيقة رقم 3825 المحررة في 19 شوال 1385هـ 
الأرض  والتي تحكي  1385هـ  جلد)9(   /  10 / 25 الموافق 
بيزج  عبر  في  الواقعة   وفنحته  أبوالطريق  المسماة  الزراعية 
مساحتها  والمقدرة  لحج   / م  الصغير  الوادي  الدحة  شرع 
البائعين عليه ورثة  ) 1.93 فدان ( من  إلا ثمن   أثنين فدان 
بهية علوي زين بواسطة وكيلهم خالد علوي زين وعليه فمن 
له أي اعتراض على منح مقدم الطلب بدل المفقود للوثيقتين 
التوثيق  قلم  أمام  ذلك  على  الاعتراض  فله  أعلاه   المذكورتين 

خلال شهر من تاريخ الإعلان.
رئيس محكمة الحوطة الابتدائية م / لحج
القاضي/ حسن عبدلله محمد سليمان

عــــــزيزي 
المدخن:

الحيــــاة حلـــوة فـــلا تفسد 
بهجتها بــدخان سيجارتك


